ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П Р О Т О К О Л  №  3
12.04.2017                                                                                           г. Нижняя Салда

Избрано 12 членов Общественного Совета.

Присутствует на третьем заседании Общественного Совета 11 чел.:

	1. Балакин О.Н.

2. Будаков С.А.

3. Воронова С.А.

4. Гасин Н.Н.

5. Дудин Г.М.

6. Дьячков В.В.

	7. Исакова И.В.

8. Мурашов В.Д.

9. Павлов А.Ю.

10. Цешнатий Е.А.
11.  Фигура А.В.

Отсутствуют: Хорохонов А.В.

Председательствующий: Мурашов В.Д.

Секретарь: Бунина Е.П. – ведущий специалист Думы городского округа.

Повестка заседания:

1. Информация администрации городского округа:
- о мероприятиях администрации по улучшению освещенности городского округа;

- об обеспечении доступа к сети Интернет жителей городского округа;

- об открытии магазинов на ул. Рабочей Молодежи, Карла Либкнехта, в районе Медянки.
Докладчик - Гузиков С.Н.,  первый заместитель главы городского округа Нижняя Салда.
2. О переименовании Общественного Совета городского округа Нижняя Салда в Общественную палату городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Мурашов В.Д., председатель Общественного Совета.

3. Об утверждении Положения об Общественной палате городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Мурашов В.Д., председатель Общественного Совета.

4. О плане работы Общественного Совета на 2017 год.

Докладчик – Мурашов В.Д., председатель Общественного Совета.

5. О формировании комиссий Общественного Совета.

Докладчик – Мурашов В.Д., председатель Общественного Совета.

6. О делегировании членов Общественного Совета на заседания депутатских комиссий и Думы городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Мурашов В.Д., председатель Общественного Совета.

1. СЛУШАЛИ:

Информация администрации городского округа:
- о мероприятиях администрации по улучшению освещенности городского округа;

- об обеспечении доступа к сети Интернет жителей городского округа;

- об открытии магазинов на ул. Рабочей Молодежи, Карла Либкнехта, в районе Медянки.
Докладчик - Гузиков С.Н.,  первый заместитель главы городского округа Нижняя Салда (информация прилагается).

В частном секторе интернет есть, но через 4G модем только. В с.Акинфиево интернет есть через сотовую связь Мотив. По Совхозу обращение администрации в Ростелеком проигнорировали. Жалоб из частного сектора на интернет не поступало.
ВЫСТУПИЛИ:
Дьячков В.В., Воронова СА., Будаков С.А.  – с вопросами к докладчику.
Мурашова В.Д. – предложил информацию принять к сведению и продолжить работу по улучшению работы интернета в частном секторе.

Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: информацию администрации принять к сведению. Рекомендовать администрации городского округа продолжить работу по обеспечению доступа к сети Интернет жителей Совхоза.

2. СЛУШАЛИ:

О переименовании Общественного Совета городского округа Нижняя Салда в Общественную палату городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Мурашов В.Д., председатель Общественного Совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Мурашов В.Д. – предложил направить проект решения Думы о переименовании Общественного Совета городского округа Нижняя Салда в Общественную палату городского округа Нижняя Салда на рассмотрение депутатских комиссий и утверждении на Думе.
Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: направить проект решения Думы о переименовании Общественного Совета городского округа Нижняя Салда в Общественную палату городского округа Нижняя Салда на рассмотрение депутатских комиссий и утверждении на Думе.

3. СЛУШАЛИ:

Об утверждении Положения об Общественной палате городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Мурашов В.Д., председатель Общественного Совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Мурашов В.Д. – предложил направить проект решения Думы «Об утверждении Положения об Общественной палате городского округа Нижняя Салда» на рассмотрение депутатских комиссий и утверждении на Думе.

Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: направить проект решения Думы «Об утверждении Положения об Общественной палате городского округа Нижняя Салда» на рассмотрение депутатских комиссий и утверждении на Думе.

4. СЛУШАЛИ:
О плане работы Общественного Совета на 2017 год.

Докладчик – Мурашов В.Д., председатель Общественного Совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А. – предложил утвердить План работы Общественного Совета на 2017 год.

Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить План работы Общественного Совета на 2017 год (прилагается).

5. СЛУШАЛИ:
О формировании комиссий Общественного Совета.

Докладчик – Мурашов В.Д., председатель Общественного Совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Будаков С.А. – предложил создать комиссии по:

- ЖКХ, благоустройству и энергосбережению;

- здравоохранению и экологии;

- культуре, спорту и образованию;

- общественной безопасности.

Состав комиссий:

ЖКХ, благоустройству и энергосбережению:

1. Мурашов В.Д.

2. Фигура А.В.

3. Хорохонов А.В.

4. Цешнатий Е.А.

Здравоохранению и экологии:
1. Исакова И.В.
2. Воронова С.А.
3. Цешнатий Е.А.

4. Дьячков В.В.

Культуре, спорту и образованию:

1. Исакова И.В.
2. Балакин О.Н.

3. Павлов А.Ю.

4. Дудин Г.М.

Общественной безопасности:

1. Дьячков В.В.

2. Гасин Н.Н.

3. Будаков С.А.

4. Павлов А.Ю.
5. Фигура А.В.
Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Создать постоянные комиссии Общественного Совета городского округа Нижняя Салда по:
- ЖКХ, благоустройству и энергосбережению;

- здравоохранению и экологии;

- культуре, спорту и образованию;

- общественной безопасности.

2. Утвердить состав комиссий Общественного Совета городского округа Нижняя Салда:
ЖКХ, благоустройству и энергосбережению:

1. Мурашов В.Д.

2. Фигура А.В.

3. Хорохонов А.В.

4. Цешнатий Е.А.

Здравоохранению и экологии:
1. Исакова И.В.

2. Воронова С.А.
3. Цешнатий Е.А.

4. Дьячков В.В.

Культуре, спорту и образованию:

1. Исакова И.В.
2. Балакин О.Н.

3. Павлов А.Ю.

4. Дудин Г.М.

Общественной безопасности:

1. Дьячков В.В.

2. Гасин Н.Н.

3. Будаков С.А.

4. Павлов А.Ю.

5. Фигура А.В.

6. СЛУШАЛИ:
О делегировании членов Общественного Совета на заседания депутатских комиссий и Думы городского округа Нижняя Салда.

Докладчик – Мурашов В.Д., председатель Общественного Совета.

ВЫСТУПИЛИ:

Дьячков В.В. – предложил делегировать на заседание Думы председателя и заместителя председателя Общественного Совета.

Голосование «за» -  11 чел.,  принято единогласно.
РЕШИЛИ:  делегировать на заседание Думы городского округа Мурашова В.Д., и Хорохонова А.В.
Председательствующий                                                                    В.Д.Мурашов
Протокол вела:

Ведущий специалист Думы

городского округа Нижняя Салда

Бунина Е.П.
Утвержден

решением собрания

Общественного Совета

от  12.04.2017

План работы Общественного Совета на 2017 год.

1. Проведение целевых проверок:

1.1. предприятий жилищно – коммунального хозяйства (ТСЖ, Управляющие компании). Приглашение на заседания Совета руководителей организаций.

1.2. страховых организаций (по навязыванию клиентам дополнительных услуг страхования).

1.3. учреждений образования (посещаемость занятий в ДЮСШ, СОК, ДДТ, клуба «Эврика», питание в школах и детских садах).

2. Организационные мероприятия:

2.1. Проведение заседаний Общественного Совета (не реже 1 раза в квартал) и президиума Общественного Совета (не реже 1 раза в месяц).

2.2.  Образование комиссий и рабочих групп Общественного Совета по направлениям деятельности для подготовки вопросов, рассматриваемых на заседаниях Общественного Совета.

2.3. Проведение учебы, консультаций по вопросам работы Общественного Совета, изучение действующего законодательства для осуществления своей деятельности.

2.4. Взаимодействие с Общественной палатой Свердловской области  и Общественными палатами муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области.

3. Взаимодействие с гражданами, общественными организациями, органами государственной власти и органами местного самоуправления:

3.1. Осуществление приема граждан каждый первый вторник месяца в школе № 5 и каждый третий вторник месяца в общественной приемной по адресу: ул. Ломоносова, 13 с 17.00 – 18.30 по предварительной записи.

3.2. Формирование предложений в адрес руководителей организаций, учреждений, органов местного самоуправления.

3.3. Участие в разработке и проведении значимых городских мероприятий.

3.4. Участие в организации публичного обсуждения вопросов, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления (публичные слушания).

3.5. Проведение «круглых столов», встреч с представителями организаций и жителями городского округа с целью обсуждения вопросов социально – экономического развития городского округа, проведения мониторинга общественного мнения, проявления гражданских инициатив.

3.6. Участие в работе комиссий, создаваемых органами местного самоуправления городского округа Нижняя Салда.

3.7. Проведение общественной, в том числе антикоррупционной  экспертизы и оценка регулирующего воздействия  нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда.
3.8.  Рассмотрение плана мероприятий по противодействию коррупции в городском округе Нижняя Салда, докладов и  материалов о ходе и результатах его выполнения.
3.9. Общественная оценка качества предоставления органами местного самоуправления городского округа, муниципальными учреждениями городского округа муниципальных услуг.

3.10. Развитие гражданских инициатив, направленных на повышение благосостояния населения городского округа, обеспечение защиты прав и свобод жителей городского округа Нижняя Салда.

3.11.  Контроль за соблюдением органами местного самоуправления действующего законодательства.

2. Пригласить на следующее заседание Общественного Совета первого заместителя главы городского округа Нижняя Салда Гузикова С.Н. с информацией

- о мероприятиях администрации по улучшению освещенности городского округа;

- об обеспечении доступа к сети Интернет жителей городского округа;

- об открытии магазинов на ул. Рабочей Молодежи, Карла Либкнехта, в районе Медянки.

5